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График учебного процесса 
по программе ДПО пасторов (очно-заочная форма обучения) 

 
 
1 год обучения. Период: октябрь 2020 – июнь 2021 

п/п Наименование 

дисциплин 

Аудиторные 

занятия 

Самостоя-

тельная  

работа 

Экзамен Трудо-

емкость 

(час) 

1. Введение   в  

библейское богословие 

9.10.20-

11.10.20 

12.10.20-

5.11.20 

 

11.10.20 

 

6.11.20 

30 

2. Основы 

академической 

грамотности 

30 

3. Систематическое 

богословие 1 

6.11.20-

8.11.20 

9.11.20-

10.12.20 

 

8.11.20 

 

11.12.20 

30 

4. Пятикнижие Моисеево 30 

5. Обзор Ветхого Завета 11.12.20-

13.12.20 

14.12.20-

15.01.21 

13.12.20 

16.01.21 

30 

6. Исторические книги-1 30 

7. Систематическое 

богословие 2 

16.01.21- 

18.01.21 

19.01.21-

25.03.21 

18.01.21 30 



8. Исторические книги-2  

19.02.21 

30 

9. Герменевтика 19.02.21-

21.02.21 

22.02.21-

25.03.21 

21.02.21 

26.03.21 

30 

10. Поэтические книги 30 

11. Систематическое 

богословие 3 

26.03.21-

28.03.21 

29.03.21-

22.04.21 

28.03.21 

 

23.04.21 

30 

12. Книги больших 

пророков 

30 

13. Христианская 

апологетика 

23.04.21-

25.04.21 

26.04.21-

20.05.21 

25.04.21 

 

21.05.21 

30 

14. Книги малых пророков 30 

15. Реформатское 

богословие 

21.05.21-

23.05.21 

24.05.21-

17.05.21 

23.05.21 

 

18.06.21 

30 

16. Христианская этика 30 

17. Экзегетика 18.06.21-

20.06.21 

21.06.21-

30.06.21 

 

20.06.21-

24.09.21 

 

30 

18. Ереси 30 

ИТОГО 540 

Летние каникулы 1.07.21-23.09.21  

 
 
 
 
2 год обучения. Период: октябрь 2021 – июнь 2022 
 
 

п/п Наименование 

дисциплин 

Аудиторные 

занятия 

Самостоя-

тельная  

работа 

Экзамен Трудо-

емкость 

(час) 



1. Обзор Нового Завета 24.09.21-

26.09.21 

27.09.21-

21.10.21 

 

26.09.21 

 

22.10.21 

30 

2. Синоптические 

Евангелия 

30 

3. Христология 22.10.21-

24.10.21 

25.10.21-

18.11.21 

22.10.21 

19.11.21 

30 

4. Евангелие от Иоанна 30 

5. История церкви 1 19.11.21-

21.11.21 

22.11.21-

16.12.21 

21.11.21 

17.12.21 

30 

6. Деяния апостолов 30 

7. Пневматология 17.12.21- 

19.12.21 

20.12.21-

20.01.22 

19.12.21 

 

 

21.01.22 

30 

8. Миссионерские 

послания Павла 1              

(1 и 2 Фес. 1 и 2 Кор.) 

30 

9. История церкви 2 21.01.22-

23.01.22 

24.01.22-

17.02.22 

23.02.22 

 

 

17.02.22 

30 

10. Миссионерские 

послания Павла 2 

(Галатам, Римлянам) 

30 

11. Лидерство и 

наставничество в 

церкви 

18.02.22-

20.02.22 

21.02.22-

17.03.22 

20.02.22 

 

 

 

18.03.22 

30 

12. Тюремные послания 

Павла 

30 

13. Пастырелогия 18.03.22-

20.03.22 

21.03.22-

22.04.22 

20.03.22 

 

22.04.22 

30 

14. Пасторские послания 

Павла 

30 

15. Церковный 

менеджмент 

22.04.22-

24.04.22 

24.04.22-

17.05.22 

24.04.22 

 

20.05.22 

30 

16. Соборные послания 30 

17. История церкви в 

России 

20.05.22-

22.05.22 

22.05.22-

12.06.22 

 

22.06.22 

 

30 

18. Послание Евреям 30 

ИТОГО 540 

Летние каникулы 13.06.22 – 08.09.22  

 



3 год обучения. Период: сентябрь 2022 – март 2023  
 

п/п Наименование 

дисциплин 

Аудиторные 

занятия 

Самостоя-

тельная  

работа 

Экзамен Трудо-

емкость 

(час) 

1. Гомилетика 9.09.22-

11.09.22 

12.09.22-

6.10.22 

 

11.09.22 

 

7.10.22 

30 

2. Откровение Иоанна 

Богослова 

30 

3. Литургика 7.10.22-

9.10.22 

7.10.22- 

3.11.22 

9.10.22 

 

4.11.22 

30 

4. Теология молитвы и 

поклонения 

20 

5. Основы 

душепопечения 

4.11.22-

6.11.22 

6.11.22- 

1.12.22 

6.11.22 

 

2.12.22 

30 

6. Ячеечная и домашняя 

церковь 

20 

7. Педагогика и 

христианское 

воспитание 

2.12.22- 

4.12.22 

5.12.22-

12.01.23 

4.12.22 

 

 

13.01.23 

30 

8. Детское служение 20 

9. Семья и брак 13.01.23-

15.01.23 

16.01.23-

9.02.23 

15.02.23 

10.02.23 

30 

10. Молодежное служение 20 

11. Миссиология 10.02.23-

12.02.23 

12.02.23-

9.03.23 

12.02.23 

 

10.03.23 

30 

12. Формы и методы 

благовестия 

20 

13. Социальное служение 10.03.23-

12.03.23 

12.03.23-

26.03.23 

12.03.23 

26.03.23 

30 

14. Религия и право 20 

ИТОГО 360 

Итоговая аттестация   27.03.23  

 
 
 
 
 
Директор Религиозной организации  
дополнительного профессионального образования - 
Пресвитерианская Духовная семинария г. Владивостока _________________ Цай А.А. 


