# Религиозная организация дополнительного профессионального образования -ПРЕСВИТЕРИАНСКАЯ ДУХОВНАЯ СЕМИНАРИЯ г. ВЛАДИВОСТОКА

#### СОГЛАСОВАНО

Пресвитерианским советом религиозной организации «Союз Христианских Пресвитерианских церквей Приморского края» OT «30» 08 2020 г.

Председатель Пресвудерианского совета Дой Е.Д.

#### **УТВЕРЖДЕНО**

Директором религиозной организации дополнительного профессионального образованця ного Пресвитерианская духовная семинария в Владивостока

График учебного процесса по программе ДПО пасторов (очно-заочная форма обучения)

1 год обучения. Период: октябрь 2020 - июнь 2021

п/п	Наименование дисциплин	Аудиторные занятия	Самостоя- тельная работа	Экзамен	Трудо- емкость (час)
1.	Введение в библейское богословие	9.10.20- 11.10.20	12.10.20- 5.11.20	11.10.20	30
2.	Основы академической грамотности			6.11.20	30
3.	Систематическое богословие 1	6.11.20- 8.11.20	9.11.20- 10.12.20	8.11.20	30
4.	Пятикнижие Моисеево			11.12.20	30
5.	Обзор Ветхого Завета	11.12.20- 13.12.20	14.12.20- 15.01.21	13.12.20	30
6.	Исторические книги-1			16.01.21	30
7.	Систематическое богословие 2	16.01.21- 18.01.21	19.01.21- 25.03.21	18.01.21	30

8.	Исторические книги-2				30
				19.02.21	
9.	Герменевтика	19.02.21- 21.02.21	22.02.21- 25.03.21	21.02.21	30
10.	Поэтические книги		20.00.21	26.03.21	30
11.	Систематическое богословие 3	26.03.21- 28.03.21	29.03.21- 22.04.21	28.03.21	30
12.	Книги больших пророков			23.04.21	30
13.	Христианская апологетика	23.04.21- 25.04.21	26.04.21- 20.05.21	25.04.21	30
14.	Книги малых пророков			21.05.21	30
15.	Реформатское богословие	21.05.21- 23.05.21	24.05.21- 17.05.21	23.05.21	30
16.	Христианская этика			18.06.21	30
17.	Экзегетика	18.06.21- 20.06.21	21.06.21- 30.06.21	20.06.21-24.09.21	30
18.	Ереси				30
ИТОГО					540
Летние каникулы 1.07.21-23.09.21					

## 2 год обучения. Период: октябрь 2021 – июнь 2022

п/п	Наименование	Аудиторные	Самостоя-	Экзамен	Трудо-
	дисциплин	занятия	тельная		емкость
			работа		(час)

1.	Обзор Нового Завета	24.09.21- 26.09.21	27.09.21- 21.10.21	26.09.21	30
2.	Синоптические	20.07.21	21.10.21		30
	Евангелия			22.10.21	
3.	Христология	22.10.21-	25.10.21-	22.10.21	30
1.	Евангелие от Иоанна	24.10.21	18.11.21	19.11.21	30
5.	История церкви 1	19.11.21-	22.11.21-	21.11.21	30
6.	Деяния апостолов	21.11.21	16.12.21	17.12.21	30
7.	Пневматология	17.12.21-	20.12.21-	19.12.21	30
8.	Миссионерские послания Павла 1	19.12.21	20.01.22		30
	(1 и 2 Фес. 1 и 2 Кор.)			21.01.22	
9.	История церкви 2	21.01.22-	24.01.22-	23.02.22	30
10.	Миссионерские	23.01.22	17.02.22		30
	послания Павла 2 (Галатам, Римлянам)			17.02.22	
11.	Лидерство и	18.02.22-	21.02.22-	20.02.22	30
	наставничество в церкви	20.02.22	17.03.22		
12.	Тюремные послания Павла			18.03.22	30
13.	Пастырелогия	18.03.22-	21.03.22-	20.03.22	30
14.	Пасторские послания Павла	20.03.22	22.04.22	22.04.22	30
15.	Церковный	22.04.22-	24.04.22-	24.04.22	30
	менеджмент	24.04.22	17.05.22		
16.	Соборные послания			20.05.22	30
17.	История церкви в России	20.05.22- 22.05.22	22.05.22- 12.06.22	22.06.22	30
18.	Послание Евреям				30
	ΡΓΟ	<u>I</u>	<u>I</u>		540

### 3 год обучения. Период: сентябрь 2022 - март 2023

п/п	Наименование дисциплин	Аудиторные занятия	Самостоя- тельная работа	Экзамен	Трудо- емкость (час)
1.	Гомилетика	9.09.22- 11.09.22	12.09.22- 6.10.22	11.09.22	30
2.	Откровение Иоанна Богослова			7.10.22	30
3.	Литургика	7.10.22-	7.10.22-	9.10.22	30
4.	Теология молитвы и поклонения	9.10.22	3.11.22	4.11.22	20
5.	Основы душепопечения	4.11.22- 6.11.22	6.11.22- 1.12.22	6.11.22	30
6.	Ячеечная и домашняя церковь			2.12.22	20
7.	Педагогика и христианское воспитание	2.12.22- 4.12.22	5.12.22- 12.01.23	4.12.22	30
8.	Детское служение			13.01.23	20
9.	Семья и брак	13.01.23-	16.01.23-	15.02.23	30
10.	Молодежное служение	15.01.23	9.02.23	10.02.23	20
11.	Миссиология	10.02.23-	12.02.23-	12.02.23	30
12.	Формы и методы благовестия	12.02.23	9.03.23	10.03.23	20
13.	Социальное служение	10.03.23-	12.03.23-	12.03.23	30
14.	Религия и право	12.03.23	26.03.23	26.03.23	20
ИТОГО					360
Итого	Итоговая аттестация 27.03.23				

Директор Религиозной организации дополнительного профессионального образования - Пресвитерианская Духовная семинария г. Владивостока

